
 

 

 

          COPIA 
Comune di PRALORMO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  PIANO  TRIENNALE  DELLE  AZIONI POSITIVE 
2022/2024  AI SENSI DEL D. LGS. 198/2006 (CODICE DELLE PARI OPPORTUNITA'  
TRA  UOMO  E  DONNA,  A  NORMA DELLA LEGGE 28 NOVEMBRE 2005 N. 246).        

 

 

 
 
L’anno  duemilaventidue addì  uno del mese di  febbraio alle ore 14.32 nel Palazzo Comunale, regolarmente 

convocata, si è riunita in modalità telematica con il sistema della videoconferenza la Giunta Comunale nelle persone 
dei signori: 

 
 

 

N. ORD. COGNOME E NOME Incarico Presente/Assente 

1 Moschietto  Mario SINDACO P 

2 Burzio Emma ASSESSORE P 

3 Musso Mario ASSESSORE P 

 
 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Stefania Truscia. 
 
 
Si dà atto che, per la presente seduta, il Sindaco MARIO MOSCHIETTO, gli Assessori BURZIO EMMA, MUSSO MARIO e il 
Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Truscia risultano collegati in audio videoconferenza secondo quanto disposto 
con Decreto Sindacale n. 6 del 9.11.2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

VISTO l’articolo 48 del Decreto Legislativo 11.04.2006 n. 198 che prevede l’obbligo di adottare il 
piano delle azioni positive tendente ad assicurare la rimozione degli ostacoli che impediscono la 
piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne; 
 
CONSIDERATO che detti piani, al fine di promuovere l’inserimento delle donne nei settori e nei 
livelli professionali nei quali sono sotto rappresentate, devono favorire il riequilibrio della presenza 
femminile nelle attività e nelle posizioni gerarchiche ove sussiste un divario fra generi non inferiore 
a due terzi; 
 
VISTO il Piano delle azioni positive allegato alla presente deliberazione, per farne parte integrante e 
sostanziale e ritenuto che sia meritevole di approvazione; 
 
VISTO il seguente prospetto che riassume la distribuzione del personale in servizio per categoria e 
genere: 
 

Categoria Dipendenti maschi 
 

Dipendenti 
femmine 

quota Dip. Femmine/ 
Dip. Totali per categoria 

C 0 2 100% 

D 1 2 66,66% 

Totale 1 4 80 % 

 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lg. 
267/2000 e dato atto che la presente deliberazione non necessita del parere di regolarità contabile 
in quanto non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul 
patrimonio dell’Ente; 
 
VISTI: 

• l’art.6, comma 3, del D.lgs.18 agosto 2000 n. 267; 

• il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 

• il D.lgs.11 aprile 2006 n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna a norma 

della Legge 28 novembre 2005 n. 246 ”; 

 
PROPONE 

 
1) di APPROVARE il Piano delle azioni positive allegato alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale per il triennio 2022/2024; 
 

1) di TRASMETTERE copia della presente alla R.S.U. del Comune, quando nominata, e ai 
dipendenti comunali; 

 
2) di INDIVIDUARE il responsabile dell’esecuzione della presente nel Segretario Comunale; 

 
3) di TRASMETTERE copia del presente atto alla Consigliera di Parità; 

 
4) di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese. 

 
 

DELIBERA 

 
Di approvare la deliberazione sopra riportata. 

 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera di rendere il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Visto con parere: FAVOREVOLE 

 
Li, 24.01.2022                    Il Segretario Comunale 

        F.to Dott.ssa Stefania Truscia  
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale  
 

                                                                                                    Il Sindaco 
 

                                                                                      F.to Mario Moschietto 
 

     L’Assessore                                                Il Segretario Comunale 
 
F.to Emma Burzio                                  F.to Stefania Truscia 
  

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
03.02.2022  
                      

 
Li, 03.02.2022                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                                          F.to Stefania Truscia 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì 03.02.2022 
          Il Segretario Comunale 
                Stefania Truscia  

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 01.02.2022 
 

□ per la scadenza del termine di giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs 267/2000) 
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 D.Lgs 267/2000) 
 

Li 03.02.2022                Il Segretario Comunale 
           F.to Stefania Truscia  

 
 

 


